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KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 
2020/194 

af 12. februar 2020 

om nærmere regler for anvendelsen af Rådets forordning (EU) nr. 
904/2010 for så vidt angår særordninger for afgiftspligtige personer, 
der leverer ydelser til ikkeafgiftspligtige personer, udfører fjernsalg 

af varer og visse indenlandske leveringer af varer 

Artikel 1 

Definitioner 

I denne forordning forstås ved: 

1) »ikke-EU-ordning«: den i direktiv 2006/112/EF, afsnit XII, kapitel 6, 
afdeling 2, fastlagte særordning for ydelser leveret af afgiftspligtige 
personer, der ikke er etableret i Fællesskabet 

2) »EU-ordning«: den i direktiv 2006/112/EF, afsnit XII, kapitel 6, 
afdeling 3, fastlagte særordning for fjernsalg af varer inden for 
Fællesskabet, for levering af varer inden for en medlemsstat ved 
hjælp af elektroniske grænseflader, der formidler sådanne leveringer 
i overensstemmelse med artikel 14a, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF, 
og for ydelser leveret af afgiftspligtige personer, der er etableret i 
Fællesskabet, men ikke i forbrugsmedlemsstaten 

3) »importordning«: den i direktiv 2006/112/EF, afsnit XII, kapitel 6, 
afdeling 4, fastlagte særordning for fjernsalg af varer indført fra 
tredjelandsområder eller tredjelande 

4) »særordninger«: ikke-EU-ordningen, EU-ordningen og importordnin­
gen. 

Artikel 2 

Den elektroniske grænseflades funktioner 

Den elektroniske grænseflade i identifikationsmedlemsstaten, hvormed 
en afgiftspligtig person eller en formidler, som handler på dennes vegne, 
registrerer anvendelsen af en af særordningerne, og via hvilken den 
pågældende person eller dennes formidler indgiver merværdiafgiftsangi­
velser (momsangivelser) under ordningen til identifikationsmedlemssta­
ten, skal have følgende funktioner: 

a) den skal give mulighed for at gemme de oplysninger og eventuelle 
ændringer i oplysningerne, som skal meddeles i henhold til 
artikel 361 eller 369p i direktiv 2006/112/EF, og de oplysninger, 
som momsangivelsen skal indeholde i henhold til artikel 365, 369g 
eller 369t i direktiv 2006/112/EF, før oplysningen eller ændringen 
indgives 

b) den skal gøre det muligt for den afgiftspligtige person eller en 
formidler, som handler på dennes vegne, at indgive de relevante 
oplysninger om momsangivelser via en elektronisk filoverførsel på 
de betingelser, som er fastlagt af identifikationsmedlemsstaten. 

▼B
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Artikel 3 

Fremsendelse af identifikationsoplysninger 

1. Identifikationsmedlemsstaten fremsender følgende oplysninger til 
de øvrige medlemsstater via CCN/CSI-netværket, herunder eventuelle 
ændringer i oplysningerne: 

(a) oplysninger til identifikation af den afgiftspligtige person, der 
anvender ikke-EU-ordningen 

(b) oplysninger til identifikation af den afgiftspligtige person, der 
anvender EU-ordningen 

(c) oplysninger til identifikation af den afgiftspligtige person, der 
anvender importordningen 

(d) oplysninger til identifikation af en formidler 

(e) ►C1 identifikationsnummeret ◄, som er tildelt den afgiftspligtige 
person eller en formidler. 

2. Den ensartede elektroniske meddelelse i bilag I anvendes til at 
sende de oplysninger, der er nævnt i stk. 1, ved at benytte følgende 
kolonner i givne tilfælde: 

a) kolonne B for ikke-EU-ordningen 

(b) kolonne C for EU-ordningen 

(c) kolonne D for importordningen til identifikation af den afgiftsplig­
tige person i overensstemmelse med artikel 369p, stk. 1 eller 3, i 
direktiv 2006/112/EF 

(d) kolonne E for importordningen til identifikation af den formidleren i 
overensstemmelse med artikel 369p, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF. 

3. Identifikationsmedlemsstaten underretter via CCN/CSI-netværket, 
ved hjælp af den ensartede elektroniske meddelelse i bilag II til 
denne forordning, straks de andre medlemsstater, hvis den afgiftspligtige 
person: 

a) udelukkes fra, eller slettes fra identifikationsregistret for, en af 
særordningerne i overensstemmelse med artikel 363, 369e eller 
369r, stk. 1 eller 3, i direktiv 2006/112/EF 

(b) frivilligt ophører med at anvende en af særordningerne 

(c) ændrer identifikationsmedlemsstat inden for rammerne af EU- eller 
importordningen. 

4. Identifikationsmedlemsstaten underretter via CCN/CSI-netværket, 
ved hjælp af den ensartede elektroniske meddelelse i bilag II til 
denne forordning, straks de andre medlemsstater, hvis formidleren: 

a) slettes fra identifikationsregistret i overensstemmelse med 
artikel 369r, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF 

b) frivilligt ophører med at handle som formidler 

(c) ændrer identifikationsmedlemsstat. 

▼B
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5. Det individuelle momsregistreringsnummer, som er tildelt til eller, 
hvis det er relevant, vedrører afgiftspligtige personer i henhold til 
artikel 369q, stk. 1 og 3, i direktiv 2006/112/EF, udveksles automatisk 
mellem identifikationsmedlemsstaten og de øvrige medlemsstater via et 
centralt register eller et andet pålideligt dataudvekslingsværktøj på en 
måde, der sikrer, at medlemsstaterne til hver en tid har en ajourført 
oversigt over gyldigheden af alle sådanne momsregistreringsnumre, 
som er tildelt af alle medlemsstater. 

Artikel 4 

Den afgiftspligtige persons eller formidlerens indgivelse af 
momsangivelser 

1. Den afgiftspligtige person eller, hvis det i kraft af importordningen 
er relevant, formidleren, der handler på dennes vegne, indgiver 
momsangivelser med de oplysninger, der er angivet i artikel 365, 
369g eller 369t i direktiv 2006/112/EF, til identifikationsmedlemsstaten 
ved hjælp af den ensartede elektroniske meddelelse i bilag III til denne 
forordning. Kolonne B i den nævnte ensartede elektroniske meddelelse 
anvendes for ikke-EU-ordningen, kolonne C for EU-ordningen og 
kolonne D for importordningen. 

2. Når en afgiftspligtig person i forbindelse med en særordning ikke 
foretager leveringer af varer eller ydelser under nævnte særordning i 
nogen medlemsstat i løbet af en afgiftsperiode, og denne ikke foretager 
ændringer af tidligere momsangivelser, skal der udfyldes en nulmom­
sangivelse. Til dette formål udfyldes kun de følgende rubrikker i den 
ensartede elektroniske meddelelse i bilag III: 

a) rubrik 1, 2, 11 og 24 for ikke-EU-ordningen 

(b) rubrik 1, 2, 21 og 24 for EU-ordningen og 

(c) rubrik 1, 1a, 2, 11 og 24 for importordningen. 

3. Den afgiftspligtige person eller, hvis det i kraft af importordningen 
er relevant, formidleren, der handler på dennes vegne, skal kun anføre 
leveringer i forbindelse med en forbrugsmedlemsstat, hvis der i løbet af 
afgiftsperioden er foretaget leveringer af varer eller ydelser under 
særordningerne i den pågældende medlemsstat. 

Hvad angår EU-ordningen skal den afgiftspligtige person derudover kun 
anføre leveringer som omhandlet i artikel 369g, stk. 2, litra a) og b), i 
direktiv 2006/112/EF i forbindelse med en medlemsstat, hvorfra varerne 
forsendes eller transporteres, hvis varerne, som er omfattet af EU- 
ordningen, i løbet af afgiftsperioden forsendes eller transporteres fra 
den pågældende medlemsstat. Tilsvarende skal den afgiftspligtige 
person kun anføre leveringer fra en etableringsmedlemsstat, hvis der i 
løbet af afgiftsperioden er foretaget leveringer af ydelser under EU- 
ordningen fra den pågældende medlemsstat. 

▼B
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Artikel 5 

Fremsendelse af oplysninger i momsangivelser 

Oplysningerne i de momsangivelser, der er omhandlet i artikel 4, stk. 1, 
fremsendes af identifikationsmedlemsstaten via CCN/CSI-netværket ved 
hjælp af den ensartede elektroniske meddelelse i bilag III: 

a) til hver af de forbrugsmedlemsstater, der er anført i momsangivelsen 

b) i forbindelse med EU-ordningen derudover også til hver af de 
følgende medlemsstater, der er anført i momsangivelsen: 

i) hver medlemsstat, hvorfra varer forsendes eller transporteres 

ii) hver etableringsmedlemsstat, hvorfra ydelser er blevet leveret. 

I forbindelse med stk. 1 skal identifikationsmedlemsstaten tilsende hver 
relevant medlemsstat de generelle oplysninger i del 1 i den ensartede 
elektroniske meddelelse i bilag III sammen med oplysningerne i del 2, 3 
og 4 i samme ensartede elektroniske meddelelse vedrørende den pågæl­
dende medlemsstat. 

Artikel 6 

Individuelt referencenummer 

De oplysninger, der fremsendes i henhold til artikel 5, skal indeholde et 
af identifikationsmedlemsstaten tildelt referencenummer, der er indivi­
duelt for den specifikke momsangivelse. 

▼M1 

Artikel 7 

Ophævelse 

Gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012 ophæves med virkning fra 
den 1. juli 2021. 

Hvad angår indgivelsen og korrektioner af momsangivelser i forbindelse 
med leveringer af tjenesteydelser, der er omfattet af en af særordnin­
gerne som omhandlet i gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012, 
som er foretaget før den 1. juli 2021, finder gennemførelsesforordningen 
dog fortsat anvendelse indtil den 10. august 2024. 

▼B 

Artikel 8 

Ikrafttræden 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen 
i Den Europæiske Unions Tidende. 

▼M1 
Den anvendes fra den 1. juli 2021. 

▼B 
Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i 
hver medlemsstat. 

▼B
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BILAG I 

Identifikationsoplysninger 

Kolonne A Kolonne B Kolonne C Kolonne D Kolonne E 

Rubrik Ikke-EU-ordningen EU-ordningen Importordningen 
(Identifikation af den afgiftspligtige person) 

Importordningen 
(Identifikation af formidleren) 

1 Individuelt momsregistreringsnummer 
tildelt af identifikationsmedlemsstaten i 
overensstemmelse med artikel 362 i 
direktiv 2006/112/EF (1 ) 

Individuelt momsregistreringsnummer 
tildelt af identifikationsmedlemsstaten i 
overensstemmelse med artikel 369d i 
direktiv 2006/112/EF, herunder landekode 

Individuelt momsregistreringsnummer 
tildelt af identifikationsmedlemsstaten i 
overensstemmelse med artikel 369q, stk. 1 
eller 3, i direktiv 2006/112/EF (2 ) 

Individuelt registreringsnummer tildelt af 
identifikationsmedlemsstaten i overens­
stemmelse med artikel 369q, stk. 2, i 
direktiv 2006/112/EF (3 ) 

1a Formidlerens individuelle registrerings­
nummer, som er tildelt i henhold til 
artikel 369q, stk. 2, i direktiv 2006/112/ 
EF, hvis den afgiftspligtige person er 
repræsenteret ved en formidler 

2 Nationalt skattenummer Nationalt skattenummer (4 ) 

2a Eventuelt momsregistreringsnummer Momsregistreringsnummer 

3 Selskabets navn Selskabets navn Selskabets navn Selskabets navn 

4 Selskabets firmanavn(e), hvis det er 
forskelligt fra selskabets navn 

Selskabets firmanavn(e), hvis det er 
forskelligt fra selskabets navn 

Selskabets firmanavn(e), hvis det er 
forskelligt fra selskabets navn 

Selskabets firmanavn(e), hvis det er 
forskelligt fra selskabets navn 

5 Selskabets fuldstændige postadresse (5 ) Selskabets fuldstændige postadresse (5 ) Selskabets fuldstændige postadresse ( (5 ) Selskabets fuldstændige postadresse ( (5 ) 

▼B
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Kolonne A Kolonne B Kolonne C Kolonne D Kolonne E 

Rubrik Ikke-EU-ordningen EU-ordningen Importordningen 
(Identifikation af den afgiftspligtige person) 

Importordningen 
(Identifikation af formidleren) 

6 Det land, hvor den afgiftspligtige person 
har sit ►C1 hjemsted for den 
økonomiske aktivitet ◄ 

Det land, hvor den afgiftspligtige person 
har sit ►C1 hjemsted for den 
økonomiske aktivitet ◄, hvis det ikke er i 
Unionen 

Det land, hvor den afgiftspligtige person 
har sit ►C1 hjemsted for den 
økonomiske aktivitet ◄ 

►C1 Medlemsstaten, hvor formidleren har 
sit hjemsted for den økonomiske aktivitet 
eller, i mangel af et hjemsted for den 
økonomiske aktivitet i Unionen, medlems­
staten, hvor formidleren har et fast forret­
ningssted, og hvori denne anfører at ville 
gøre brug af importordningen på vegne af 
den eller de afgiftspligtig(e) person(er), som 
vedkommende repræsenterer. ◄ 

7 Den afgiftspligtige persons e-mailadresse Den afgiftspligtige persons e-mailadresse Den afgiftspligtige persons e-mailadresse Formidlerens e-mailadresse 

8 Den afgiftspligtige persons websted(er) Den afgiftspligtige persons eventuelle 
websted(er) 

Den afgiftspligtige persons websted(er) 

9 Kontaktnavn Kontaktnavn Kontaktnavn Kontaktnavn 

10 Telefonnummer Telefonnummer Telefonnummer Telefonnummer 

11 IBAN- eller OBAN-nummer IBAN-nummer IBAN-nummer (6 ) IBAN-nummer (7 ) 

12 BIC-nummer (8 ) BIC-nummer (8 ) BIC-nummer (6 ) (8 ) BIC-nummer (7 ) (8 ) 

13.1 Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre eller, hvis det ikke foreligger, det 
eller de skatteregistreringsnummer/-numre, 
der er tildelt af den eller de medlems­
stat(er), hvor den afgiftspligtige person 
har et eller flere fast(e) ►C1 forret- 
ningssted(er) ◄, bortset fra i identifika­
tionsmedlemsstaten og i den eller de 
medlemsstat(er), hvorfra varer forsendes 
eller transporteres, bortset fra identifika­
tionsmedlemsstaten (9 ) 
Angivelse af, om den afgiftspligtige 
person har et fast ►C1 forret- 
ningssted ◄ i medlemsstaten (14 ) 

Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre eller, hvis det ikke foreligger, det 
eller de skatteregistreringsnummer/-numre, 
der er tildelt af den eller de medlems­
stat(er), hvor den afgiftspligtige person 
har et eller flere fast(e) ►C1 forret- 
ningssted(er) ◄, bortset fra i identifika­
tionsmedlemsstaten (9 ) 

Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre eller, hvis det ikke foreligger, det 
eller de skatteregistreringsnummer/-numre, 
der er tildelt af den eller de medlems­
stat(er), hvor formidleren har et eller flere 
fast(e) ►C1 forretningssted(er) ◄, bortset 
fra i identifikationsmedlemsstaten ( (9 ) 

▼B
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Kolonne A Kolonne B Kolonne C Kolonne D Kolonne E 

Rubrik Ikke-EU-ordningen EU-ordningen Importordningen 
(Identifikation af den afgiftspligtige person) 

Importordningen 
(Identifikation af formidleren) 

14.1 Fuldstændig postadresse og firmanavn for 
de faste ►C1 forretningssteder ◄ og 
steder, hvorfra varer forsendes eller 
transporteres, som er beliggende i andre 
medlemsstater end identifikationsmed­
lemsstaten (10 ) 

Fuldstændig postadresse og firmanavn for 
de faste ►C1 forretningssteder ◄, som er 
beliggende i andre medlemsstater end 
identifikationsmedlemsstaten ( (10 ) 

Fuldstændig postadresse og firmanavn for 
de faste ►C1 forretningssteder ◄, som er 
beliggende i andre medlemsstater end 
identifikationsmedlemsstaten ( (10 ) 

15.1 Momsregistreringsnummer/-numre tildelt 
af medlemsstat(er) som en ikkeetableret 
afgiftspligtig person (11 ) 

16.1 Elektronisk erklæring om, at den afgifts­
pligtige person ikke er etableret i Unionen 

Elektronisk erklæring om, at den afgifts­
pligtige person ikke er etableret i Unionen 

16.2 Angivelse af, om den afgiftspligtige 
person er en elektronisk grænseflade som 
omhandlet i artikel 14a, stk. 2, i direktiv 
2006/112/EF (14 ) 

17 Dato for påbegyndelse af anvendelse af 
ordningen (12 ) 

Dato for påbegyndelse af anvendelse af 
ordningen (12 ) 

Dato for påbegyndelse af anvendelse af 
ordningen (13 ) 

18 Dato for den afgiftspligtige persons 
anmodning om registrering under ordnin­
gen 

Dato for den afgiftspligtige persons 
anmodning om registrering under ordnin­
gen 

Dato for anmodningen fra den afgifts­
pligtige person eller formidleren, der 
handler på dennes vegne, om registrering 
under ordningen 

Dato for anmodning om registrering som 
formidler 

19 Dato for identifikationsmedlemsstatens 
registreringsafgørelse 

Dato for identifikationsmedlemsstatens 
registreringsafgørelse 

Dato for identifikationsmedlemsstatens 
registreringsafgørelse 

Dato for identifikationsmedlemsstatens 
registreringsafgørelse 

▼B
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Kolonne A Kolonne B Kolonne C Kolonne D Kolonne E 

Rubrik Ikke-EU-ordningen EU-ordningen Importordningen 
(Identifikation af den afgiftspligtige person) 

Importordningen 
(Identifikation af formidleren) 

20 Angivelse af, om den afgiftspligtige 
person er en momsgruppe (14 ) 

21 Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre tildelt af identifikationsmedlems­
staten i overensstemmelse med 
artikel 362, 369d eller 369q i direktiv 
2006/112/EF, hvis den afgiftspligtige 
person tidligere har anvendt eller anvender 
en af ordningerne 

Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre tildelt af identifikationsmedlems­
staten i overensstemmelse med 
artikel 362, 369d eller 369q i direktiv 
2006/112/EF, hvis den afgiftspligtige 
person tidligere har anvendt eller anvender 
en af ordningerne 

Individuelt momsregistreringsnummer/- 
numre tildelt af identifikationsmedlems­
staten i overensstemmelse med 
artikel 362, 369d eller 369q i direktiv 
2006/112/EF, hvis den afgiftspligtige 
person tidligere har anvendt eller anvender 
en af ordningerne 

►M1 Formidlerens nummer/numre tildelt 
af identifikationsmedlemsstaten i overens­
stemmelse med artikel 369q, stk. 2, i 
direktiv 2006/112/EF, hvis formidleren 
tidligere har fungeret i den rolle ◄ 

(1 ) Følgende format følges: EUxxxyyyyyz, hvor xxx er identifikationsmedlemsstatens trecifrede ISO-kode, yyyyy er det femcifrede nummer tildelt af identifikationsmedlemsstaten, og z er et kontrolciffer. 
(2 ) Følgende format følges: IMxxxyyyyyyz, hvor xxx er identifikationsmedlemsstatens trecifrede ISO-kode, yyyyyy er det sekscifrede nummer tildelt af identifikationsmedlemsstaten, og z er et kontrolciffer. 
(3 ) Følgende format følges: INxxxyyyyyyz, hvor xxx er identifikationsmedlemsstatens trecifrede ISO-kode, yyyyyy er det sekscifrede nummer tildelt af identifikationsmedlemsstaten, og z er et kontrolciffer. 
(4 ) Obligatorisk, hvis der ikke er angivet et momsregistreringsnummer i rubrik 2a. 
(5 ) Der anføres et eventuelt postnummer. 
(6 ) Hvis en afgiftspligtig person ikke er repræsenteret af en formidler. 
(7 ) Hvis en afgiftspligtig person er repræsenteret af en formidler. 
(8 ) BIC-nummeret er valgfrit. 
(9 ) Hvis der er mere end et fast ►C1 forretningssted ◄ eller mere end en medlemsstat, hvorfra varer forsendes eller transporteres, anvendes rubrik 13.1 og 13.2 osv. 
(10 ) Hvis der er mere end et fast ►C1 forretningssted ◄ og/eller sted, hvorfra varer forsendes eller transporteres, anvendes rubrik 14.1 og 14.2 osv. 
(11 ) Hvis der af en eller flere medlemsstat(er) er tildelt mere end et momsregistreringsnummer som en ikkeetableret afgiftspligtig person, anvendes rubrik 15.1, 15.2 osv. 
(12 ) Dette kan i bestemte begrænsede tilfælde være forud for datoen for registrering under ordningen. 
(13 ) ►M1 Datoen for påbegyndelse af anvendelse af ordningen er identisk med datoen i kolonne D, rubrik 19, og kan i tilfælde af forhåndsregistrering i overensstemmelse med artikel 2, tredje afsnit, i Rådets 

gennemførelsesforordning (EU) 2019/2026 ikke være før den 1. juli 2021. ◄ 
(14 ) I denne rubrik sættes blot et kryds ved ja eller nej. 

▼B
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BILAG II 

Oplysninger om en afgiftspligtig persons eller formidlers status i en identifikationsmedlemsstats register 

En afgiftspligtig persons individuelle momsregistreringsnummer, der er tildelt af iden­
tifikationsmedlemsstaten, herunder landekode 

En formidlers individuelle registreringsnummer, der er tildelt af identifikationsmed­
lemsstaten, herunder landekode 

Dato, fra hvilken ændringen er 
effektiv 

Årsag til ændring af den afgiftspligtige persons status i registret, ved hjælp 
af følgende koder: 

(1) Den afgiftspligtige person eller, hvis det er relevant, formidleren, der 
handler på dennes vegne, har meddelt identifikationsmedlemsstaten, at 
den afgiftspligtige person ikke længere leverer tjenesteydelser og/eller 
varer, der er omfattet af særordningen. 

(2) Det antages af identifikationsmedlemsstaten, at den afgiftspligtige 
persons afgiftspligtige aktiviteter, der er omfattet af særordningen, er 
ophørt. 

(3) Den afgiftspligtige person opfylder ikke længere betingelserne for at 
anvende særordningen. 

(4) Den afgiftspligtige person undlader til stadighed at overholde reglerne 
for særordningen. 

(5) Den afgiftspligtige person eller formidleren, der handler på dennes 
vegne, har anmodet om frivilligt at forlade ordningen. 

(6) Den afgiftspligtige person har anmodet om at blive identificeret i en ny 
identifikationsmedlemsstat. 

Årsag til ændring af formidlerens status i registret, ved hjælp af følgende 
koder: 

(2) Formidleren har ikke handlet som formidler på vegne af en afgiftspligtig 
person, som anvender importordningen i en periode på to på hinanden 
følgende kalenderkvartaler. 

(3) Formidleren opfylder ikke længere betingelserne for at handle i denne 
egenskab. 

(4) Formidleren undlader til stadighed at overholde reglerne for særordnin­
gen. 

(5) Formidleren har anmodet om frivilligt at ophøre med at handle som 
formidler. 

(6) Formidleren har anmodet om at blive identificeret i en ny identifikations­
medlemsstat. 

▼B
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BILAG III 

Momsangivelser 

Del 1: Generelle oplysninger 

Kolonne A Kolonne B Kolonne C Kolonne D 

Rubrik Ikke-EU-ordningen EU-ordningen Importordningen 

Individuelt referencenummer (1 ) 

1. Individuelt momsregistreringsnummer tildelt af identifi­
kationsmedlemsstaten i overensstemmelse med 
artikel 362 i direktiv 2006/112/EF 

Individuelt momsregistreringsnummer tildelt af identifi­
kationsmedlemsstaten i overensstemmelse med 
artikel 369d i direktiv 2006/112/EF, herunder landekode 

Individuelt momsregistreringsnummer tildelt af identifi­
kationsmedlemsstaten i overensstemmelse med 
artikel 369q, stk. 1 eller 3, i direktiv 2006/112/EF 

1a. Formidlerens registreringsnummer, som er tildelt i 
henhold til artikel 369q, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF, 
hvis den afgiftspligtige person er repræsenteret ved en 
formidler 

2. Afgiftsperiode (2 ) Afgiftsperiode (2 ) Afgiftsperiode (3 ) 

2a. Periodens begyndelses- og slutdato (4 ) Periodens begyndelses- og slutdato (4 ) Periodens begyndelses- og slutdato (5 ) 

3. Valuta Valuta Valuta 

Del 2: For hver enkelt forbrugsmedlemsstat, hvor der skal betales moms (6 ) 

2a) Ydelser leveretfra identifikationsmedlemsstaten og 
fast(e) ►C1 forretningssted(er) ◄ uden for Unionen 

2b) Leveringer af varer, der forsendes eller trans­
porteres fra identifikationsmedlemsstaten (7 ) 

4.1. Landekode for forbrugsmedlemsstaten Landekode for forbrugsmedlemsstaten Landekode for forbrugsmedlemsstaten 

▼B
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5.1. Standardmomssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) Standardmomssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) Standardmomssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) 

6.1. Nedsat momssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) Nedsat momssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) Nedsat momssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) 

7.1. Afgiftspligtigt beløb til standardsats (8 ) Afgiftspligtigt beløb til standardsats (8 ) Afgiftspligtigt beløb til standardsats (8 ) 

8.1. Momsbeløb til standardsats (8 ) Momsbeløb til standardsats (8 ) Momsbeløb til standardsats (8 ) 

9.1. Afgiftspligtigt beløb til nedsat sats (8 ) Afgiftspligtigt beløb til nedsat sats (8 ) Afgiftspligtigt beløb til nedsat sats (8 ) 

10.1. Momsbeløb til nedsat sats (8 ) Momsbeløb til nedsat sats (8 ) Momsbeløb til nedsat sats (8 ) 

11.1. Samlet momsbeløb, der skal betales Samlet momsbeløb, der skal betales for leveringer af 
ydelser angivet i del 2a og leveringer af varer angivet i 
del 2b 

Samlet momsbeløb, der skal betales 

2c) Ydelser leveret fra faste ►C1 forret- 
ningssteder ◄ i andre medlemsstater end identifika­
tionsmedlemsstaten (9 ) 

2d) Leveringer af varer, der forsendes eller trans­
porteres fra en anden medlemsstat end identifika­
tionsmedlemsstaten (10 ) (11 ) 

12.1. Landekode for forbrugsmedlemsstaten 

13.1. Standardmomssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) 

14.1. Nedsat momssats i forbrugsmedlemsstaten (8 ) 

▼B
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15.1. Individuelt momsregistreringsnummer eller, hvis det ikke 
foreligger, skatteregistreringsnummer, herunder lande­
kode 

— for det faste ►C1 forretningssted ◄, hvorfra der er 
foretaget leveringer, eller 

— for ►C1 forretningsstedet ◄, hvorfra varer for- 
sendes eller transporteres. 

Når leveringer af varer er foretaget i overensstemmelse 
med artikel 14a, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF, og den 
afgiftspligtige person ikke har et momsregistrerings- eller 
skatteregistreringsnummer i den medlemsstat, hvorfra 
varerne forsendes eller transporteres, skal den pågæl­
dende medlemsstats landekode fortsat angives. 

16.1. Afgiftspligtigt beløb til standardsats (8 ) 

17.1. Momsbeløb til standardsats (8 ) 

18.1. Afgiftspligtigt beløb til nedsat sats (8 ) 

19.1. Momsbeløb til nedsat sats (8 ) 

20.1. Samlet momsbeløb, der skal betales for leveringer af 
ydelser angivet i del 2c og leveringer af varer angivet i 
del 2d 

2e) Samlet beløb for leveringer fra identifikations­
medlemsstaten, leveringer af varer fra andre 
medlemsstater og ydelser fra alle faste ►C1 forret- 
ningssteder ◄, der ikke er i identifikationsmedlems­
staten 

21.1. Samlet momsbeløb, der skal betales (rubrik 11.1 + rubrik 
11.2 … + rubrik 20.1 + rubrik 20.2 …) 

▼B
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Del 3: For hver enkelt forbrugsmedlemsstat, hvor momsen korrigeres 

22.1. Afgiftsperiode (2 ) Afgiftsperiode (2 ) Afgiftsperiode (3 ) 

23.1. Landekode for forbrugsmedlemsstaten Landekode for forbrugsmedlemsstaten Landekode for forbrugsmedlemsstaten 

24.1. Samlet momsbeløb, der fremkommer ved korrektioner af 
leveringer (12 ) 

Samlet momsbeløb, der fremkommer ved korrektioner af 
leveringer (12 ) 

Samlet momsbeløb, der fremkommer ved korrektioner af 
leveringer (12 ) 

Del 4: Skyldigt momsbeløb for hver forbrugsmedlemsstat 

25.1. Samlet skyldigt momsbeløb, herunder korrektioner af 
tidligere angivelser, pr. medlemsstat (rubrik 11.1 + rubrik 
11.2 ... + rubrik 24.1 + rubrik 24.2 ...) (12 ) 

Samlet skyldigt momsbeløb, herunder korrektioner af 
tidligere angivelser, pr. medlemsstat (rubrik 21.1 + rubrik 
21.2 ... + rubrik 24.1 + rubrik 24.2 ...) (12 ) 

Samlet skyldigt momsbeløb, herunder korrektioner af 
tidligere angivelser, pr. medlemsstat (rubrik 11.1 + rubrik 
11.2 ... + rubrik 24.1 + rubrik 24.2 ...) (12 ) 

Del 5: Samlet skyldigt momsbeløb for alle forbrugsmedlemsstater 

26. Samlet skyldigt momsbeløb for alle medlemsstater 
(rubrik 25.1 + 25.2 ...) (13 ) 

Samlet skyldigt momsbeløb for alle medlemsstater 
(rubrik 25.1 + 25.2 ...) (13 ) 

Samlet skyldigt momsbeløb for alle medlemsstater (rubrik 
25.1 + 25.2 ...) (13 ) 

(1 ) Det individuelle referencenummer, som er tildelt af identifikationsmedlemsstaten, skal bestå af landekode for identifikationsmedlemsstat/momsregistreringsnummer/periode — dvs. ►C1 CZ/xxxxxxxxx/Q1.åååå ◄ 
(eller /M01.åååå for importordningen) + tidsstempling. Nummeret tildeles af identifikationsmedlemsstaten, inden angivelsen fremsendes til de andre berørte medlemsstater. 

(2 ) Anføres i kvartaler: ►C1 Q1.åååå — Q2.åååå — Q3.åååå — Q4.åååå ◄. Hvis der er mere end én afgiftsperiode, som skal korrigeres i del 3, anvendes rubrik 22.1.1, 22.1.2 osv. 
(3 ) Anføres i kvartaler: M01.åååå — M02.åååå — M03.åååå — osv. Hvis der er mere end én afgiftsperiode, som skal korrigeres i del 3, anvendes rubrik 22.1.1, 22.1.2 osv. 
(4 ) Udfyldes kun, hvis den afgiftspligtige person indgiver mere end én momsangivelse i samme kvartal. Anføres i kalenderdage: dd.mm.åååå — dd.mm.åååå. 
(5 ) Udfyldes kun, hvis den afgiftspligtige person/formidleren indgiver mere end én momsangivelse i samme måned. Anføres i kalenderdage: dd.mm.åååå — dd.mm.åååå. 
(6 ) Hvis der er mere end én forbrugsmedlemsstat. 
(7 ) Herunder leveringer formidlet gennem en elektronisk grænseflade som omhandlet i artikel 14a, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF, hvis forsendelsen eller transporten af disse varer påbegyndes og afsluttes i 

identifikationsmedlemsstaten. 
(8 ) Hvis der anvendes mere end én standardmomssats i løbet af angivelsesperioden, anvendes rubrik 5.1.2, 7.1.2, 8.1.2, 13.1.2, 16.1.2, 17.1.2 osv. Hvis der anvendes mere end én nedsat momssats, anvendes rubrik 

6.1.2, 9.1.2, 10.1.2, 14.1.2, 18.1.2, 19.1.2 osv. 
(9 ) Hvis der er mere end ét fast ►C1 forretningssted ◄, anvendes rubrik 12.2 og 20.2 osv. 
(10 ) Hvis der er mere end én medlemsstat ud over identifikationsmedlemsstaten, hvorfra varer forsendes eller transporteres, anvendes rubrik 12.2 til 20.2 osv. 
(11 ) Herunder leveringer formidlet gennem en elektronisk grænseflade som omhandlet i artikel 14a, stk. 2, i direktiv 2006/112/EF, hvis forsendelsen eller transporten af disse varer påbegyndes og afsluttes i den samme 

medlemsstat. 
(12 ) Dette beløb kan være negativt. 
(13 ) Negative beløb i rubrik 25.1, 25.2 osv. kan ikke tages i betragtning. 

▼B
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